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Wynalazek dotyczy lekkich bucików
plażowych i spacerowych dla kobiet i dzie¬
ci, tak zwanych opanek.

Brzegi podeszwy tych opanek są zagię¬
te ku górze, samo obrzeże podeszwy jest
według wynalazku odgięte nazewnątrz, a
do tego zagięcia przytwierdzony jest skó¬
rzany wierzch.

Bucik według niniejszego wynalazku po¬
siada tę zaletę, że szew, łączący wierzch
z podesizwą, nie styka się ze stopą i nie
wywiera na nią ucisku. Opanki, sporządzo¬

ne według wynalazku, są bardzo wytrzy¬
małe.

Na rysunku przedstawiono przedmiot
wynalazku w kilku przykładach wykona¬
nia. Fig. 1 przedstawia przekrój przedniej
części bucika, fig. 2 — widok tego bucika
zboku, fig. 3 — 8 przedstawiają rozmaite
odmiany wykonania bucika.

Według pierwszego przykładu wykona¬
nia (fig. 1 i 2) brzegi podeszwy / są pod-
gięte do góry, przyczem obrzeże 9 jest wy¬
gięte nazewnątrz. Również obrzeże 4



tyienzchu 3 jest zagięte nAfceWnątrz. Pasek
6 je&t przyszyty szwem 7 do podszewki 5
.wierzchu. Ponieważ buciki są lekkie, więc
.podszewka 5 i pasek 6 są cienkie, wskutek
czego szew 7 jest szyty cienką nitką, która
nie uwiera nogi. Obrzeże 4 wierzchu 3 jest
połączone szwom 8 z obrzeżem 9 podeszwy.
Szew ten przymocowuje również pasek 6,
umieszczony między " obrzeżami podeszwy
i wierzchu. W celu zasłonięcia s!2wu 8,
obrzeże 9 zostaje podwinięte, względnie
zagięte, a zagięcie to tworzy wzdłuż bucika
zgrubienie. W ten sam sposób górny brzeg
paska 6 tworzy zgrubienia 10 wzdłuż bu¬
cika. Zgrubienia 9 i 10 nietylko zakrywają
szew 8, ale także upiększają bucik. Jak wi¬
dać z fig. 1, szew 8, który ze względów
technicznych musi być wykonany grubą
nitką, znajduje się nazewnątrz bucika i tern
samem wogóle nie styka się ze stopą.

W drugim przykładzie wykonania (fig.
3) brzeg wierzchu 3 jest otoczony paskiem
skórzanym 11. Obramowany w ten sposób
wierzch 3 jest złączony sz^vem 12 z odgię-
tem nazewnątrz obrzeżem 9 podeszwy. Od
dołu na zgięciu znajduje się podłużtiy ro¬
wek 20, w którym ukryty jest szew 12.

Według fig. 4 brzeg wierzchu naszyty
jest na wygięte nazewnątrz obrzeże po¬
deszwy i nakryty np. paskiem skórzanym
13. Wszystkie trzy części są ze sobą zszyte.

Według fig. 5 krawędzie zagiętego na¬
zewnątrz obrzeża podeszwy, jak również
wierzchu 3 są okryte skórzanym paskiem
14 i złączone ze lsobą szwem, tworząc zgru¬
bienie, przebiegające wokoło bucika.

Podobne wykonanie przedstawiono na
fi& 6, według której pasek 16, przymoco¬
wany do wierzchu bucika, zostaje zawinię¬
ty na krawędziach podeszwy i wierzchu ku
dołowi i następnie zszyty z niemi.

Na fig. 7 przedstawiono proste połącze¬
nie brzegu wierzchu z brzegiem podeszwy,
przyczem brfceg wierzchu 17 jest zagięty.
Fig. 8 przedstawia zastosowanie przyszy¬

tego obramowania ze zgrubieniem 18, któ¬
re zakrywa obrzeża podeszwy i wierzchu.
Zgrubienie obramowania może znajdować
się także od strony zewnętrznej, a pasek
19 może zachodzić między wierzch i pod¬
szewkę.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Bucik (opanka), który posiada po¬
deszwę z brzegiem, zagiętym doi góry, oraz
wierzch z obrzeżem, odgiętym nazewnątrz,
znamienny tern, że obrzeże podeszwy jest
odgięte nazewnątrz,

2. Bucik (opanka) według zastrz. 1, w
którym wierzch jest połączony z podeszwą
za pośrednictwem paska, znamienny tern,
że zewnętrzny brzeg paska (6) jest zawi¬
nięty, tworząc zgrubienie (10), które za¬
krywa szew (4).

3. Bucik (opanka) według zastrz. 2,
znamienny tern, że zewnętrzny brzeg paska
(6) znajduje się między obrzeżem (9) a
wierzchem (3) i jest złączony z niemi
szwem (8).

4. Bucik (opanka) według zastrz. 1,
znamienny tern, że brzeg wierzchu (3) jest
obramowany taśmą (11), np. skórzaną,
i razem z nią jest przyszyty do odgiętego
obrzeża (9) podeszwy.

£. Bucik (opanka) według zastrz. 1,
znamienny tern, że odgięty nazewnątrz
brzeg wierzchu (3) jest nakryty paskiem
(13, 18) i zszyty z odgiętym brzegiem (9)
podeszwy.

6. Bucik (opanka) według zastrz. 1,
znamienny tern, że krawędzie brzegów po¬
deszwy i wierzchu są zakryte przyszytym
paskiem skórzanym (14, 16).
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